ДОГОВОР №
аренды транспортного средства без экипажа
ООО «ЭнергоПромРесурс», именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице_______________________, действующей на основании Устава,  с другой стороны, заключили Настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает во временное владение и пользование Арендатору принадлежащий ему на праве собственности автомобиль без оказания услуг по управлению им и его технической эксплуатации
· АВТОМОБИЛЬ
· VIN-

· год выпуска -

· цвет -
· модель № двигателя

· шасси отсутствует,

· мощность двигателя
· рабочий объем двигателя

· тип двигателя-

· экологический класс

· разрешенная максимальная масса кг

· масса без нарузки, кг

· организация изготовитель ТС (страна) –
· страна вывоза ТС,

· Серия, №ТД,ТПО –,

· паспорт транспортного средства
· номерной знак
1.2. Использование автомобиля не должно противоречить его назначению.

1.3. Оценочная стоимость автомобиля составляет (___________) рублей.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор возвращает автомобиль в исправном состоянии. Передача осуществляется по акту приема - передачи, который составляется  и подписывается обеими сторонами. При передаче автомобиля стороны проверяют его техническое состояние, оговаривают имеющиеся неисправности и порядок их устранения в соответствии в разделом 5 настоящего Договора. Это должно отражаться в акте приема - передачи.

2.2. Арендатор обязуется в течение 3 дней по истечении срока действия Договора возвратить автомобиль Арендодателю в надлежащем техническом состоянии с учетом нормального износа.

2.3. Арендатор своими силами осуществляет управление арендованным автомобилем и его эксплуатацию как коммерческую, так и техническую.

2.4. Арендатор в течение всего срока Договора аренды производит капитальный и текущий ремонт автомобиля за свой счет.

2.5. Арендатор несет расходы по содержанию автомобиля, а также расходы, возникающие в связи с его эксплуатацией, включая приобретение горюче - смазочных материалов (бензин и т.д.).

2.6. Арендодателю предоставляется право использовать в нерабочее время сданный в аренду автомобиль в личных целях.

2.7. Арендатор не вправе без согласия Арендодателя сдавать арендованный автомобиль в субаренду на условиях Договора аренды транспортного средства с экипажем или без экипажа.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Арендная плата по данному Договору составляет ______ (__________) рублей в месяц в т.ч. НДС 18%. Арендатор оплачивает арендную плату ежемесячно до 15 числа, следующего за отчетным.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор заключен на срок с "___" ________. по "___" ____________г. В случае если не одна из сторон не заявит о его изменении или расторжении, то договор считается продленным на тех же условиях на тот же срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Арендатор несет ответственность за сохранность арендуемого автомобиля. В случае утраты или повреждения автомобиля в это время Арендатор обязан возместить Арендодателю причиненный ущерб либо предоставить равноценный автомобиль в течение 15 дней после его утраты или повреждения.

5.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам арендуемым автомобилем, несет Арендатор в соответствии с действующим законодательством.

6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к данному Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

6.4. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                            Арендатор

	Арендодатель

Акт приема-передачи

     Мы, нижеподписавшиеся от ООО  «ЭнергоПромРесурс» ____________, действующий на основании ___________,  с одной стороны, и от _______ _____________, действующая на основании ___________с другой  стороны,  настоящим  актом  удостоверяем,  что  _______ 201__ года передан  во временное владение и пользование по договору аренды автомобиля от ____________. № ________ в технически исправном и действующем состоянии:
· АВТОМОБИЛЬ марки --
· модель-  -

· VIN- -
· год выпуска --

· цвет - -

· модель № двигателя  -

· шасси отсутствует,

· мощность двигателя -

· тип двигателя- -

· экологический класс -

· разрешенная максимальная масса кг -

· масса без нарузки, кг -

· организация изготовитель ТС (страна) -
· Серия, №ТД,ТПО –
· свидетельство   о регистрации  транспортного  средства
· номерной знак
Передал:                                                                Принял:

	________________

	____________________